PAGE
3

[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
ПРИКАЗ
Об утверждении организационно-технологических схем проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования по математике в основной период                         в 2015 году

г. Ханты-Мансийск
«25_» __05______ 2015 г.

             №  _708_
В целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования по математике в основной период в 2015 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить организационно-технологические схемы проведения основного государственного экзамена по математике в основной период:

1.1. В форме основного государственного экзамена согласно приложению 1 к настоящему приказу;
1.2. В форме государственного выпускного экзамена согласно приложению 2 к настоящему приказу.
2. Автономному учреждению дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития образования» (Г.В. Дивеева) – организации, уполномоченной осуществлять функции Регионального центра обработки информации осуществлять:

2.1. Организационно-технологическое сопровождение основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена по математике в основной период в соответствии с методическими материалами Рособрнадзора по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена в 2015 году;
2.2. Соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности при приемке-передаче, обработке, доставке, хранении экзаменационных материалов в основной период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования:
3.1. Создать условия для проведения основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена по математике в основной период в соответствии с методическими материалами Рособрнадзора по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена в 2015 году;
3.2. Довести настоящий приказ до сведения руководителей пунктов проведения основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена;

3.3. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности при приемке-передаче, доставке, хранении экзаменационных материалов в основной период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования.

4.Руководителям государственных образовательных организаций, подведомственных Департаменту образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (Г.К. Хидирлясов,            В.Т. Гречаная, Л.Б. Козловская, М.П. Энзель, Н.Н. Брусенцева):
4.1. Создать условия для проведения государственного выпускного экзамена по математике в основной период в соответствии с методическими материалами Рособрнадзора по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме государственного выпускного экзамена в 2015 году;
4.2. Довести настоящий приказ до сведения руководителей пунктов проведения государственного выпускного экзамена;

4.3. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности при приемке-передаче, доставке, хранении экзаменационных материалов в основной период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования.

5. Отделу организационной работы и защиты информации                        (И.А. Журавлева) обеспечить рассылку настоящего приказа в день его подписания в муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования, государственные общеобразовательные организации, указанные в пункте 4 настоящего приказа, автономное учреждение дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития образования».

6.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на начальника Управления общего образования Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Урсу-Архипову А.П.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя директора Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Максимову Л.В.
Директора Департамента                                                     Л.Н. Ковешникова